
Iława. Przebudowa Domu Weterana - też na duży kredyt?
Perspektywy na „Nowe Horyzonty”
data aktualizacji: 2024.08.11

Na jaką kwotę będzie zadłużone Miasto Iława pod koniec tej samorządowej kadencji? Może
to być kwota niebagatelna, bo wiele wskazuje na to, że przebudowa Domu Weterana -
podobnie jak modernizacja stadionu miejskiego, o czym pisaliśmy wcześniej - będzie
wymagała ogromnego wkładu z własnych środków gminy - o ile w ogóle będzie realizowana.

M.in. planom przebudowy Domu Weterana na "Centrum Nowe Horyzonty", nową siedzibę
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Iławie, było poświęcone nieformalne, pozasesyjne
spotkanie przedstawicieli władz miasta z radnymi, jakie odbyło się w miniony wtorek w
ratuszu.

Temat referował burmistrz Dawid Kopaczewski.

Jak się okazało, miasto ma perspektywę pozyskania na tę inwestycję zewnętrznych środków
będących w gestii marszałka województwa. Niestety, poziom finansowania nie jest tutaj
korzystny, biorąc pod uwagę, że z tego programu można pozyskać maksymalnie 8,5 mln zł,
tymczasem wartość zadania szacuje się na około 25 - 30 mln zł. Różnica, orientacyjnie kwota
opiewająca na 16,5 - 21,5 mln, musiałaby więc pochodzić ze środków własnych miasta, a to
byłoby jednoznaczne z koniecznością zaciągnięcia dużego kredytu.



Jak mówił Dawid Kopaczewski, władze miasta w ciągu około tygodnia potrzebują deklaracji ze strony
rady, czy wyrazi zgodę na aplikowanie o te środki (z opisanymi konsekwencjami dotyczącymi
dalszego finansowania), bo termin aplikowania nie jest odległy - mija 9 września.

Jeśli takiej zgody nie będzie - wówczas alternatywnym projektem władz miasta jest
rewitalizacja parku na ul. Jasielskiej, jest to znacznie mniejszy projekt.

Inna, bardzo niepewna szansa na finansowanie "Nowych Horyzontów" to środki pochodzące z
programu szwajcarsko-polskiego. Tutaj burmistrz nie ukrywał, że - chociaż potencjalnie dostępne
środki są większe - to procedura jest bardzo skomplikowana i długa. Według jego słów proces
ubiegania się o te środki może potrwać nawet około dwóch lat; punktowane jest m.in. pozyskanie
partnera szwajcarskiego, którego miasto na ten moment nie ma.

Co na to radni? Wypowiadało się kilka osób, w tym Marzena Bendelewska i Agata Wacławska,
radne z komitetu burmistrza Dawida Kopaczewskiego, które mówiły o tym, że społeczeństwo
oczekuje realizacji tej inwestycji, a także przewodniczący rady Roman Brzozowski (PiS), który uważa,
że nie ma co się bać kredytów. 

Wygląda na to, że przed miastem ogromne wyzwania finansowe, bo także stadion miejski ma być
przebudowywany na ogromny kredyt. Tutaj oferta, którą ma wybrać miasto, opiewa na 22,7 mln
zł, dotacja na 8 mln. Różnica do pokrycia z własnych środków miasta: 14,7 mln zł. 

A na swoją kolej czeka jeszcze choćby stary młyn, jest zapowiedź budowy szkoły na osiedlu
Piastowskim, ratusz wymaga dużego remontu. Lista dużych i ważnych potrzeb jest bardzo długa.
Kiedy doczekają się realizacji, jeśli miasto rzeczywiście zadłuży się na stadion i Dom Weterana? 
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